

長野赤十字病院 乳がん レジメン一覧表

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
1	FEC 療法	シクロホスファミド	500 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2008年11月	A-1
		エピルビシン	50 or 75 or 100 mg/m ²	Day 1			
		5-FU	500 mg/m ²	Day 1			
2	CMF 療法	シクロホスファミド	500 mg/m ²	Day 1	2週ごと	2008年11月	A-1
		メトトレキセート	40 mg/m ²	Day 1			
		5-FU	500 mg/m ²	Day 1			
3	トラスツズマブ 療法 (補助化学療法)	トラスツズマブ	初回: 8 mg/m ²	Day 1	1週ごと	2008年11月	A-1
			2回目以降: 6 mg/m ²				
4	トラスツズマブ 療法 (転移性乳がん)	トラスツズマブ	初回: 4 mg/m ²	Day 1	1週ごと	2008年11月	A-1
			2回目以降: 2 mg/m ²				
5	VNR療法	ビンレルビン	25 mg/m ²	Day 1, 8	3週ごと	2008年11月	A-1
6	TC 療法	シクロホスファミド	600 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2009年5月	A-1
		ドセタキセル	75 mg/m ²	Day 1			
7	PTX 療法	パクリタキセル	80 mg/m ²	Day 1,8,15	4週ごと	2010年10月	A-1
8	GEM療法	ゲムシタビン	1250 mg/m ²	Day 1,8	3週ごと	2010年10月	C-1
9	GEM+PTX 療法	ゲムシタビン	1250 mg/m ²	Day 1,8	3週ごと	2010年10月	A-1
		パクリタキセル	175 mg/m ²	Day 1			
10	PTX 療法	パクリタキセル	80 mg/m ²	Day 1,8,15	4週ごと	2010年10月	A-1
11	Halaven療法	エリブリンメシル酸塩	1.4 mg/m ²	Day 1, 8	3週ごと	2011年12月	A-1
12	BEV + PTX 療法	ベバシズマブ	10 mg/kg	Day 1,15	2週ごと	2011年12月	A-1
		パクリタキセル	90 mg/m ²	Day 1,8,15	4週ごと		
13	リュープリン 療法	リュープロレリン	3.75 mg	Day 1	4週ごと	2012年4月	A-1

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
14	リュープリン 療法	リュープロレリン	11.25 mg	Day 1	12週ごと	2012年4月	A-1
15	ゾラデックス	ゴセレリン酢酸塩	3.6 mg	Day 1	4週ごと	2012年4月	A-1
16	フェソロデックス	フルベストラント	500 mg	初回、2週後、4週後、 その後4週ごとに1回		2012年4月	A-1
17	ペルツズマブ + トラスツズマブ + ドセタキセル 療法	ペルツズマブ	初回: 840 mg/body	Day 1	3週ごと	2014年3月	A-1
			2回目以降: 420 mg/body				
		トラスツズマブ	初回: 8 mg/m ²				
			2回目以降: 6 mg/m ²				
		ドセタキセル	75 mg/m ²				
18	ペルツズマブ + トラスツズマブ 療法	ペルツズマブ	初回: 840 mg/body	Day 1	3週ごと	2014年4月	C-1
			2回目以降: 420 mg/body				
		トラスツズマブ	初回: 8 mg/m ²				
			2回目以降: 6 mg/m ²				
19	トラスツズマブ/エムタンシン (カドサイラ®) 療法	トラスツズマブ/エムタンシン	3.6 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2014年10月	A-1
20	ペルツズマブ + トラスツズマブ + VNR 療法	ペルツズマブ	初回: 840 mg/body	Day 1	3週ごと	2016年9月	D-1
			2回目以降: 420 mg/body				
		トラスツズマブ	初回: 8 mg/m ²				
			2回目以降: 6 mg/m ²				
		ビノレルビン	25 mg/m ²	Day 1, 8			
21	Abraxane 療法	アブラキサン	260 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2018年1月	A-1
22	ペルツズマブ + トラスツズマブ + Halaven 療法	ペルツズマブ	初回: 840 mg/body	Day 1	3週ごと	2018年1月	C-1
			2回目以降: 420 mg/body				
		トラスツズマブ	初回: 8 mg/m ²				
			2回目以降: 6 mg/m ²				
		エリブリンメシル酸塩	1.4 mg/m ²	Day 1, 8			

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
23	DOC -Monthly-療法	ドセタキセル	75 mg/m2	Day 1	3週ごと	2018年11月	A-1
24	BEV + Abraxane 療法	ベバシズマブ	10 mg/kg	Day 1,15	2週ごと	2019年9月	B-1
		アブラキサン	100 mg/m2	Day 1,8,15	4週ごと	2022年12月	C-1
25	アテゾリズマブ + Abraxane 療法	アテゾリズマブ	840 mg/body	Day 1,15	2週ごと	2019年12月	A-1
		アブラキサン	100 mg/m2	Day 1,8,15	4週ごと		
26	エンハーツ®:トラスツズマブ デルクステカン療法	トラスツズマブ デルクステカン	5.4 mg/m2	Day 1	3週ごと	2020年12月	B-1
27	ペムブロリズマブ + CBDCA + GEM 療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2021年10月	A-1
		カルボプラチン	AUC 6 mg/mL	Day 1, 8			
		ゲムシタビン	500 mg/m2	Day 1, 8			
28	Dose dense AC 療法	ドキソルビシン	60 mg/m2	Day 1	2週ごと	2022年7月	A-1
		シクロホスファミド	600 mg/m2	Day 1			
29	ペムブロリズマブ + 3wCBDCA + wPTX 療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2022年12月	A-1
		カルボプラチン	AUC 5 mg/mL	Day 1			
		パクリタキセル	80 mg/m2	Day 1,8,15			
30	ペムブロリズマブ + EC療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2022年12月	A-1
		エピルビシン	90 mg/m2	Day 1			
		シクロホスファミド	600 mg/m2	Day 1			
31	ペムブロリズマブ (キイトルーダ®) 療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2022年12月	A-1
32	ペルツズマブ + トラスツズマブ + PTX 療法	ペルツズマブ	初回: 840 mg/body	Day 1	3週ごと	2022年12月	B-1
			2回目以降: 420 mg/body				
		トラスツズマブ	初回: 8 mg/m2	Day 1			
			2回目以降: 6 mg/m2				
	パクリタキセル	80 mg/m2	Day 1,8,15				

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
33	S-1 療法 (術後補助化学療法)	S-1	80 mg/m2	2週投与1週休薬、3週間ごと		2023年2月	A-1
		内分泌療法との併用		-			

甲状腺がん

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
1	PTX療法	パクリタキセル	80 mg/m ²	Day 1,8,15	4週ごと	2014年4月	D-2
2	レンバチニブ(レンビマ®)療法	レンバチニブ	1日1回 24mg	連日服用(P.O)	-	2016年2月	A-1

乳がんの溶骨性骨転移

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
1	アレディア療法	パミドロン酸二Na	90 mg/m ²	Day 1	4週ごと	2008年11月	A-1
2	ゾメタ療法	ゾレドロン酸	4 mg/body	Day 1	-	2009年5月	A-1